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Pääkaupunkiseudun neuvottelukunnan toiminta 
vuonna 2008

Vuoden 2008 aikana neuvottelukunnan toi-
minnassa painottuivat yhteistyösopimuksen 
(2006) mukaisten yhteistyöhankkeiden toi-
menpiteet erityisesti seudun joukkoliikenteen 
ja vesihuollon kehittäminen, metropolialueen 
kilpailukykystrategian valmistelu sekä pää-
kaupunkiseudun yhteistyön arviointi ja uuden 
yhteistyösopimuksen valmistelu.

Pääkaupunkiseudun neuvottelukunta kokoon-
tui vuoden 2008 aikana neljä kertaa: 12.2., 
20.5., 30.9., ja 25.11.2008. Neuvottelukunnan 
kokousten aiheet on lueteltu sivulla 6.

Pääkaupunkiseudun neuvottelukunnan pu-
heenjohtajana on toiminut Helsingin kaupun-
gin hallituksen puheenjohtaja Suvi Rihtniemi 
ja varapuheenjohtajina Espoon kaupunginhal-
lituksen puheenjohtaja Jukka Mäkelä sekä 
Vantaa kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
Markku J. Jääskeläinen. Neuvottelukunnan 
työvaliokuntaan toimikaudella 2005–2008 
kuuluivat neuvottelukunnan puheenjohtajis-
ton lisäksi Rakel Hiltunen ja Otto Lehtipuu. 
Neuvottelukunnan kokoonpano on kuvattu 
sivulla 7.

Neuvottelukuntaa on avustanut koordinaa-
tioryhmä, johon neuvottelukunta on vuoden 
2008 alussa nimennyt 11 edustajaa vuoden 
loppuun saakka. Koordinaatioryhmän kokoon-
pano on kuvattu sivulla 8.

Neuvottelukuntaan asiat on valmisteltu kau-
punginjohtajien kokousten kautta. Kaupun-
ginjohtajien apuna valmistelussa on alaisensa 
organisaatioiden lisäksi pääkaupunkiseudun 
valmistelusihteeristö. Apulaiskaupunginjohta-
jat ja toimialajohtajat ovat huolehtineet toimi-
alojensa asioiden valmistelusta. Valmistelus-
sa on hyödynnetty olevassa olevia seudullisia 
yhteistyöryhmiä.

Henkilöstön osallistuminen seutuyhteistyö-
hön on järjestetty ns. seurantaryhmän kautta, 
jossa on edustettuina henkilöstön edustajat 
kaikista pääsopijajärjestöistä kaikista neljästä 
kaupungista ja kaupunkien henkilöstöjohta-
jat.

Pääkaupunkiseudun valtuustojen yhteiskoko-
us pidettiin 10.6.2008 Vantaalla. Laajennetun 
neuvottelukunnan kokouksia ei vuonna 2008 
järjestetty.

Neuvottelukunnan kokouksista on tiedotettu 
viestimille. Esityslistat ja muistiot ovat olleet 
pääkaupunkiseudun kaupunkien yhteisessä 
seutuportaalissa osoitteessa www.helsingin-
seutu.fi . Lisäksi yhteistyöhankkeiden etene-
misestä on kerrottu PKS Uutiset -tiedotusleh-
dessä.
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Pääkaupunkiseudun neuvottelukunta hyväk-
syi vuosina 2007–2008 omalta osaltaan vuon-
na 2006 solmitun yhteistyöhankkeiden loppu-
raportit ja toimenpide-esitykset.

Merkittävimpiä valmisteilla olevia hankkeita 
olivat Helsingin seudun joukkoliikenteen seu-
dullinen järjestäminen ja pääkaupunkiseudun 
kaupunkien vesihuollon yhdistäminen.

Pääkaupunkiseudun kaupunkien yhteistyösopimuksen 
toimeenpano

Joukkoliikenteen seudullista järjestämistä 
varten perustetaan 1.1.2010 alkaen Helsingin 
seudun liikenne -kuntayhtymä. Pääkaupunki-
seudun kaupunkien vesi- ja viemärilaitostoi-
minnat yhdistetään 1.1.2010 lukien nykyisen 
YTV:n pohjalta toimivaan organisaatioon. Näi-
den toimenpiteiden toimeenpano edellyttää 
YTV-lain muutosta.

Pääkaupunkiseudun kaupungit sopivat myös 
määräaikaisesta lukiokäynnin kustannusten 
korvaamisesta toiselle kunnalle.

Pääkaupunkiseudun kaupunkien yhteistyön arviointi

Pääkaupunkiseudun yhteistyösopimuksen 
mukainen arviointi toteutettiin keväällä 2008 
koordinaatioryhmän ja pääkaupunkiseudun 
kaupunginjohtajien kokouksen ns. itsearvioin-
tina yhteistyösopimuksen toimeenpanossa 
syntyneen aineiston pohjalta. Lisäksi arvioin-
tia täydennettiin kyselyin. Kaikille pääkaupun-
kiseudun kaupunginvaltuutetuille lähetettiin 
kysely, jossa heitä pyydettiin arvioimaan tä-
hänastisen pääkaupunkiseudun yhteistyön 
onnistumista. Toimialajohdolle tehty kysely 
kohdistui sosiaali- ja terveystoimeen, sivis-
tystoimeen sekä maankäyttöön, asumiseen 
ja liikenteeseen. Arvioinnissa otettiin huomi-
oon myös henkilöstön seurantaryhmän 
arvio seutuyhteistyöstä. Arvioinnista valmis-
tui 20.5.2008 Pääkaupunkiseudun yhteistyön 
arviointi -raportti, joka on luettavissa sekä 
suomeksi että ruotsiksi seutuportaalissa.

Arviointiraportin mukaan on asioiden valmis-
telu viranhaltijatyönä ja käsittely luottamus-
henkilöelimissä ollut tuloksellista ja sujunut 

hyvin. Erityisesti koordinaatioryhmässä käyty 
poliittinen vuoropuhelu on ollut yhteistyön or-
ganisoinnin ja valmisteluprosessin vahvuus ja 
edistänyt yhteistyöhankkeiden valmistelun ja 
toteutuksen onnistumista. Kuitenkin pääkau-
punkiseudun neuvottelukunnan roolia ja teh-
täväkenttää sekä muita yhteistyön rakenteita 
tulee edelleen kehittää. Lisäksi kumppanuus-
suhteiden hallintaan tulee jatkossa panostaa. 
Yhteistyötä eri kumppaneiden kanssa on sys-
tematisoitava ja strategista ohjausta keskei-
siin kumppaneihin on tehostettava.

Arvioinnin tulokset käsiteltiin pääkaupun-
kiseudun kaupunginvaltuustojen yhteisko-
kouksessa 10.6.2008. Kaupunginvaltuustot 
merkitsivät yhteiskokouksessaan seutuyh-
teistyön arviointiraportin tiedoksi ilmoituksin, 
että vuoden 2008 loppuun mennessä valmis-
tellaan esitys pääkaupunkiseudun kaupun-
kien välisen sopimuksen tarkistamisesta ja 
kehittämisestä.
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Uusi yhteistyösopimus vuosille 2009–2012

Uusi yhteistyösopimus vuosille 2009 - 2012 
hyväksyttiin pääkaupunkiseudun neuvottelu-
kunnassa 25.11.2008 ja kaikissa pääkaupunki-
seudun kaupunginvaltuustoissa joulukuussa 
2008.

Sopimus korvaa aiemman vuoden 2006 so-
pimuksen sekä yhteistyöasiakirjan vuodel-
ta 2004. Siinä sovitaan pääkaupunkiseudun 
neuvottelukunnan ja koordinaatioryhmän 
toiminnasta. Neuvottelukunta hyväksyy pää-
kaupunkiseudun vision ja strategian, käsit-
telee pääkaupunkiseudun kehittämiseen 
liittyviä strategisia linjauksia ja seuraa yhteis-
työn toteutumista. Sopimuksen mukaan pää-
kaupunkiseudun kaupunkien tavoitteena on 
kaupunkien välisen yhteistyön kehittäminen, 
sen tiivistäminen Helsingin seudun kuntien 
kanssa sekä edunvalvonta ja yhteistyö valtion 
kanssa. 

Vuoden 2008 alussa ministeriöt ja Kuntaliitto 
tekivät yhteistyössä kaupunkiseutusuunnitel-
mista asiantuntija-arvioinnin, jossa Helsingin 
seudun kaupunkiseutusuunnitelma sai hyvää 
palautetta. Kaupunkiseutusuunnitelmassa 
esitettyjen toimenpiteiden valmistelua ja to-
teuttamista jatkettiin sosiaali- ja terveystoi-
messa ja sivistystoimessa sekä maankäytön, 
asumisen ja liikenteen osalta.

Kunta- ja palvelurakenneuudistus ja 
kaupunkiseutusuunnitelman arviointi

Pääkaupunkiseudun kaupunginvaltuustot hy-
väksyivät 19.6.2007 yhteiskokouksessaan 
puitelain edellyttämän, pääkaupunkiseudun 
kaupunkien yhteistyönä laaditun kaupunki-
seutusuunnitelman siitä, miten maankäytön, 
asumisen ja liikenteen yhteensovittamista 
sekä palvelujen käyttöä yli kuntarajojen paran-
netaan. Suunnitelman ns. MAL-osion laadin-
taan pääkaupunkiseudun kaupunkien lisäksi 
osallistuneiden KUUMA-kuntien (Nurmijärvi, 
Järvenpää, Kerava, Tuusula, Mäntsälä, Pornai-
nen) ja kuntaryhmä Nelosten (Kirkkonummi, 
Vihti, Hyvinkää, Sipoo) omat kunnanvaltuus-
tot hyväksyivät MAL-osion omalta osaltaan.
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Metropolialueen kilpailukykystrategia

Neuvottelukunta hyväksyi 25.11.2008 omalta 
osaltaan metropolialueen kilpailukykystrate-
gian painopisteet ja kehittämislinjaukset. Kil-
pailukykystrategiassa määritellään metropoli-
alueen kansainvälisen kilpailukyvyn kannalta 
tärkeät kehittämisen painopisteet ja kehittä-
mislinjaukset.  Painopisteiksi valittiin huip-
putason koulutuksen ja osaamisen vahvista-
minen, hyvän elämänlaadun sekä viihtyisän 
ja turvallisen elinympäristön rakentaminen, 
käyttäjälähtöisten innovaatioympäristöjen 
vahvistaminen ja julkisten hankintojen kehit-
täminen sekä metropolialueen kansainvälisty-
minen ja kytkeytyminen globaaleihin verkos-
toihin. Strategiassa keskitytään syventämään 
erityisesti kaupunkien roolia metropolialueen 
kilpailukyvyn vahvistamisessa.

Strategia luo perustan valtion ja metropolialu-
een kuntien sopimusperusteiselle yhteistyöl-
le metropolipolitiikan kärkihankkeena.
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Helsingin seudun kuntien yhteistyö

Neuvottelukunnan kokouksissa on käsitelty 
Helsingin seudun yhteistyön ajankohtaisia 
asioita muun muassa Helsingin seudun asun-
to- ja tonttitarjonnan lisäämisen aiesopimusta, 
Helsingin seudun MAL-2050 -vision laadintaa, 
Helsingin seudun yhteistyön arviointia sekä 
Lohjan ja Porvoon osallistumista Helsingin 
seudun yhteistyöhön.

Helsingin seudun kuntien yhteistyönä valmis-
tui Helsingin seudun maankäytön, asumisen 
ja liikenteen toteutusohjelma 2017 ja Helsin-
gin seutu 2050, näkökulmia seutuvisioon -lop-
puraportti. Loppuraportin pohjalta aloitettiin 
Helsingin seudun yhteisen MAL-2050 -vision 
laadinta, jossa esitetään näkemys maankäy-
tön, asumisen ja liikenteen yhteensovittami-
sesta seudun 14 kunnassa.

Helsingin seudun kuntien yhteistyöstä teh-
dyssä arvioinnissa (Helsingin seudun yhteis-
työn arviointi, arviointiraportti 18.12.2008) ny-
kyinen 14 kunnan yhteistyö todettiin hyväksi 
ja yhteistyötä päätettiin jatkaa nykyisessä 
muodossa. Helsingin seudun yhteistyöko-
kous päätti aloittaa neuvottelut Lohjan ja Por-
voon kaupunkien kanssa niiden osallistumi-
sesta Helsingin seudun yhteistyöhön.
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Pääkaupunkiseudun neuvottelukunnan kokouksissa 
käsitellyt asiat vuonna 2008

Koordinaatioryhmän jäsenten nimeäminen –
Vuoden 2007 toimintakertomus –
Seudun joukkoliikenteen ja vesihuollon –

 kehittäminen ja lukiokäynnin kustannusten 
 jako

Seutuyhteistyöryhmän loppuraportti –
Omistajaohjausryhmän loppuraportti –
Elinkeinoryhmän loppuraportti –
MAL-ryhmän loppuraportti –
Asuntoasiainryhmän loppuraportti –
Pääkaupunkiseudun yhteistyösopimuksen  –

 mukainen arviointi vuonna 2008

12.2.2008

20.5.2008

30.9.2008

25.11.2008

Ympäristöpalvelut -työryhmän työn  –
 tilannekatsaus

Greater Helsinki Vision 2050 -ideakilpailun  –
 jatkotyön tilannekatsaus

Ajankohtaiset yhteiset asiat: Helsingin  –
 kaupunginvaltuustossa käsitelty valtuusto-

aloite pääkaupunkiseudun kaupunkien  –
 yhdistämisselvityksestä

Pääkaupunkiseudun yhteistyösopimuksen  –
 mukainen arviointi vuonna 2008 

Ruotsinkielisten palvelujen kehittäminen –
Ajankohtaiset yhteiset asiat: Seudullisten   –

 joukkoliikennepalvelujen ja ympäristöpalve- 
 lujen järjestelyjen jatkovalmistelun työsuun
 nitelmat ovat valmistuneet 15.5.2008 
 mennessä.

Pääkaupunkiseudun kaupunkien yhteistyö-  –
 sopimus

Helsingin seudun joukkoliikenteen  –
 seudullinen järjestäminen

Pääkaupunkiseudun kaupunkien  –
 vesihuollon yhdistäminen

Metropolialueen kilpailukykystrategia –
Greater Helsinki Vision 2050 -jatkotyön  –

 tilannekatsaus
Ajankohtaiset yhteiset asiat:  –

 Pääkaupunkiseudun yritystyöterveys-
 huoltopalvelujen järjestäminen
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Neuvottelukunnan jäsenet vuonna 2008

Helsinki Espoo

Vantaa Kauniainen

Kaupunginjohtajat

Pysyvät asiantuntijat

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Rakel Hiltunen 
I varapuheenjohtaja Harry Bogomoloff
II varapuheenjohtaja Minerva Krohn 
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Suvi Rihtniemi 
I varapuheenjohtaja Otto Lehtipuu 
II varapuheenjohtaja Sirkka-Liisa Vehviläinen
Kaupunginhallituksen jäsen Outi Ojala

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Markku Sistonen 
I varapuheenjohtaja Eero Akaan-Penttilä
II varapuheenjohtaja Margareta Pietikäinen
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jukka Mäkelä
I varapuheenjohtaja Pekka Vaara 
II varapuheenjohtaja Raimo Inkinen
Kaupunginvaltuutettu Yrjö Rossi

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Tapani Mäkinen 
I varapuheenjohtaja Taina Ala-Nikkola
II varapuheenjohtaja Eero Väätäinen
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
Markku J. Jääskeläinen
I varapuheenjohtaja Heikki Heinimäki
II varapuheenjohtaja Petteri Niskanen
Kaupunginvaltuutettu Maija Hurri
Kaupunginvaltuutettu Sirpa Pajunen

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Edward Anders-
son
I varapuheenjohtaja Tapani Ala-Reinikka
II varapuheenjohtaja Heidi Moisio
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Finn Berg
varapuheenjohtaja Pekka Koskinen

Helsingin kaupunki
Espoon kaupunki
Vantaan kaupunki
Kauniaisten kaupunki

Kaupunginjohtaja Jussi Pajunen
Kaupunginjohtaja Marketta Kokkonen
Kaupunginjohtaja Juhani Paajanen
Kaupunginjohtaja Torsten Widén

Uudenmaan liitto
YTV

Maakuntajohtaja Ossi Savolainen
Va. yhteistyöjohtaja Matti Hilli
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Koordinaatioryhmän jäsenet vuonna 2008

Puheenjohtaja

Jäsenet

Jukka Mäkelä Espoo
Tapani Mäkinen Vantaa
Rakel Hiltunen Helsinki
Otto Lehtipuu Helsinki
Markku Sistonen Espoo
Sirpa Pajunen Vantaa
Edward Andersson Kauniainen
Outi Ojala Helsinki
Markku J. Jääskeläinen Vantaa
Raimo Inkinen Espoo

Suvi Rihtniemi Helsinki



   



Pääkaupunkiseudun neuvottelukunnan yhteystiedot:
Pääkaupunkiseudun neuvottelukunnan sihteeri

Helsingin kaupungin hallintokeskus

Tanja Lahti, puhelin (09) 310 36016, 

faksi (09) 310 36052

Sähköposti: tanja.lahti@hel.fi 

Kotisivut: http://www.helsinginseutu.fi 

Helsinki 2009

Kannen valokuvat: Helsingin kaupungin kuvapankki 

Muut kuvat: Vantaan kaupunki/Mediakeskus




